

Бухгалтерский баланс

на 30 июня 2019 г.

отчетная дата

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

КОДЫ

0710001

30 06 2019

Организация Открытое акционерное общество "Российские железные дороги"

по ОКПО

00083262

Идентификационный номер налогоплательщика _____

ИНН

7708503727

Вид деятельности Железнодорожный транспорт

по ОКВЭД

49 . 10 .

Организационно-правовая форма / форма собственности _____

Открытое акционерное общество/ Федеральная собственность

по ОКОПФ / ОКФС

47 12

Единица измерения: тыс. руб.

по ОКЕИ

384

Местонахождение (адрес) 107174, г.Москва, ул.Новая Басманная, д.2

Пояс- нения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
1	2	3	4	5	6
	АКТИВ I.ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	11100	16 642 169	17 155 747	14 340 650
	в том числе :				
	нематериальные активы	11110	14 383 668	14 616 824	11 429 688
	незавершенные вложения в нематериальные активы	11120	2 062 372	2 495 043	2 896 585
	авансы выданные	11199	196 129	43 880	14 377
	Результаты исследований и разработок	11200	940 500	1 012 304	976 122
	в том числе:				
	научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы	11210	83 982	64 829	106 931
	незавершенные вложения в научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы	11220	856 518	947 475	869 191
	авансы выданные	11299	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	11300	-	-	-
	Материальные поисковые активы	11400	-	-	-
	Основные средства	11500	5 240 071 638	5 159 461 907	4 901 974 662
	в том числе:				
	основные средства	11510	4 317 923 868	4 343 750 027	4 149 649 490
	в том числе:				
	здания, машины и оборудование, транспортные средства	11511	1 453 582 707	1 451 923 870	1 359 430 587
	сооружения и передаточные устройства	11512	2 853 703 565	2 881 024 409	2 779 822 066
	прочие основные средства	11519	10 637 596	10 801 748	10 396 837
	незавершенные вложения в основные средства	11520	806 052 952	720 772 800	660 520 507
	авансы выданные	11599	116 094 818	94 939 080	91 804 665
	Доходные вложения в материальные ценности	11600	240 388 866	225 144 866	217 792 766
	в том числе:				
	доходные вложения в материальные ценности	11610	238 308 594	221 110 186	215 885 399
	незавершенные вложения в доходные вложения в материальные ценности	11620	2 080 272	4 034 680	1 907 367
	Финансовые вложения	11700	428 017 226	430 789 142	435 171 546
	в том числе:				
	вклады в уставные (складочные) капиталы других организаций	11710	416 425 282	419 916 872	422 725 245
	предоставленные займы и депозитные вклады	11720	10 604 413	9 884 739	11 756 607
	прочие финансовые вложения	11790	987 531	987 531	689 694
	предварительная оплата	11799	-	-	-
	Отложенные налоговые активы	11800	2 917 082	4 193 156	5 448 203
	Прочие внеоборотные активы	11900	60 744 668	66 172 528	57 876 583
	Итого по разделу I	11000	5 989 722 149	5 903 929 650	5 633 580 532

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
1	2	3	4	5	6
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	12100	108 169 807	94 623 481	79 613 638
	в том числе:				
	сырье, материалы и другие аналогичные ценности	12110	105 909 330	92 814 829	78 238 781
	животные на выращивании и откорме	12120	-	-	-
	затраты в незавершенном производстве	12130	1 130 188	1 007 963	882 257
	готовая продукция и товары для перепродажи	12140	304 784	322 478	134 617
	товары отгруженные	12150	15 683	-	-
	расходы будущих периодов	12160	809 822	478 211	357 983
	прочие запасы и затраты	12190	-	-	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	12200	3 015 901	3 257 143	528 862
	Дебиторская задолженность	12300	157 563 876	137 517 357	124 222 350
	в том числе:				
	дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты	12310	63 725 174	63 942 871	67 842 369
	в том числе:				
	покупатели и заказчики (кроме перевозок)	12311	31 436 298	31 528 563	31 918 848
	покупатели и заказчики за перевозки	12312	27 090 573	27 090 573	30 554 216
	авансы выданные	12313	939 824	1 448 557	1 091 283
	прочая задолженность	12319	4 258 479	3 875 178	4 278 022
	дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты	12320	93 838 702	73 574 486	56 379 981
	в том числе:				
	покупатели и заказчики (кроме перевозок)	12321	12 909 317	10 972 824	12 654 505
	покупатели и заказчики за перевозки	12322	10 828 750	9 075 089	5 922 941
	авансы выданные	12323	35 348 571	19 366 970	12 110 277
	налоги и сборы, социальное страхование и обеспечение	12324	1 134 165	15 507 930	7 570 492
	прочая задолженность	12329	33 617 899	18 651 673	18 121 766
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	12400	5 457 077	5 168 077	1 691 511
	в том числе:				
	предоставленные займы и депозитные вклады	12410	5 457 077	5 168 077	1 691 511
	прочие финансовые вложения	12490	-	-	-
	Денежные средства и денежные эквиваленты	12500	53 457 096	76 037 389	86 591 646
	в том числе:				
	наличные в кассе	12510	30 411	11 256	12 131
	средства на расчетных счетах	12520	4 153 004	8 517 857	12 885 428
	средства на валютных счетах	12530	8 253 670	153 840	25 242 787
	средства на специальных счетах	12540	40 823 745	52 282 051	48 385 906
	денежные эквиваленты	12550	18 121	15 000 022	22
	прочие денежные средства и переводы в пути	12590	178 145	72 363	65 372
	Прочие оборотные активы	12600	33 899 193	37 045 268	36 168 824
	Итого по разделу II	12000	361 562 950	353 648 715	328 816 831
	Баланс	16000	6 351 285 099	6 257 578 365	5 962 397 363

Пояс- нения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
1	2	3	4	5	6
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал	13100	2 308 913 075	2 254 029 003	2 212 238 725
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	13200	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	13400	1 752 850 659	1 754 149 621	1 759 170 239
	Добавочный капитал (без переоценки)	13500	(1 319 562)	26 984 506	20 732 229
	в том числе:				
	эмиссионный доход	13510	4 073 126	4 073 125	4 073 125
	средства, полученные на увеличение уставного капитала	13520	6 933 700	54 598 328	17 686 420
	прочие средства	13590	(12 326 388)	(31 686 947)	(1 027 316)
	Резервный капитал	13600	15 796 630	14 878 485	14 003 485
	в том числе:				
	резервы, образованные в соответствии с законодательством	13610	-	-	-
	резервы, образованные в соответствии с учредительными документами	13620	15 796 630	14 878 485	14 003 485
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	13700	338 778 526	308 414 727	294 733 883
	Итого по разделу III	13000	4 415 019 328	4 358 456 342	4 300 878 561
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	14100	1 048 163 160	997 515 633	934 813 797
	в том числе:				
	кредиты, подлежащие погашению более чем через 12 месяцев после отчетной даты	14110	499 963 160	455 315 633	447 319 658
	займы, подлежащие погашению более чем через 12 месяцев после отчетной даты	14120	548 200 000	542 200 000	487 494 139
	Отложенные налоговые обязательства	14200	145 619 891	146 434 633	124 525 962
	Оценочные обязательства	14300	-	-	-
	Прочие обязательства	14500	8 250 462	9 831 881	13 928 631
	Итого по разделу IV	14000	1 202 033 513	1 153 782 147	1 073 268 390
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	15100	325 142 499	263 670 951	140 735 211
	в том числе:				
	кредиты, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты	15110	154 027 791	166 796 757	93 488 413
	займы, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты	15120	171 114 708	96 874 194	47 246 798
	Кредиторская задолженность	15200	334 296 534	419 586 531	384 956 347
	в том числе:				
	поставщики и подрядчики	15210	138 678 181	233 778 333	196 865 315
	персонал организации по оплате труда	15220	18 701 048	17 786 709	16 263 869
	налоги и сборы, социальное страхование и обеспечение	15230	40 478 479	27 567 783	24 470 980
	авансы полученные (кроме перевозок)	15240	31 677 221	29 186 944	35 137 002
	авансы полученные за перевозки	15250	76 415 009	96 604 469	97 591 405
	акционеры по выплате доходов	15260	13 364 280	-	-
	прочая задолженность	15290	14 982 316	14 662 293	14 627 776
	Доходы будущих периодов	15300	3 972 235	4 412 195	5 069 719
	Оценочные обязательства	15400	61 133 072	52 329 263	53 600 735
	Прочие краткосрочные обязательства	15500	9 687 918	5 340 936	3 888 400
	Итого по разделу V	15000	734 232 258	745 339 876	588 250 412
	Баланс	17000	6 351 285 099	6 257 578 365	5 962 397 363

Руководитель ОАО "РЖД"

Главный бухгалтер ОАО "РЖД"

В.В.Михайлов

(расшифровка подписи)

Е.И.Харыбина

(расшифровка подписи)

"24" 07 2019

Отчет о финансовых результатах

за январь - июнь 2019 г.

(отчетный период)

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

Организация Открытое акционерное общество "Российские железные дороги" по ОКПО

Идентификационный номер налогоплательщика

ИНН

Вид деятельности Железнодорожный транспорт

по ОКВЭД

Организационно-правовая форма / форма собственности

Открытое акционерное общество / Федеральная собственность

по ОКОПФ / ОКФС

Единица измерения: тыс. руб.

по ОКЕИ

КОДЫ

0710002

30 06 2019

00083262

7708503727

49. 10 .

47

12

384

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Июнь 2019 г.	За Январь - Июнь 2018 г.
1	2	3	4	5
	Выручка	21100	917 312 947	875 812 734
	Себестоимость продаж	21200	(753 448 600)	(729 604 951)
	Валовая прибыль (убыток)	21000	163 864 347	146 207 783
	Коммерческие расходы	22100	(30 414)	(34 266)
	Управленческие расходы	22200	(70 582 570)	(68 034 601)
	Прибыль (убыток) от продаж	22000	93 251 363	78 138 916
	Доходы от участия в других организациях	23100	15 478 578	13 877 615
	Проценты к получению	23200	1 154 543	1 016 141
	Проценты к уплате	23300	(33 433 482)	(28 348 505)
	Прочие доходы	23400	39 581 928	58 341 807
	Прочие расходы	23500	(47 887 734)	(77 054 676)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	23000	68 145 196	45 971 298
	Текущий налог на прибыль	24100	(24 315 843)	(10 733 280)
	из них:			
	постоянные налоговые обязательства (активы)	24210	(12 344 497)	(12 357 680)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	24300	(1 781 992)	(8 854 659)
	Изменение отложенных налоговых активов	24500	3 146 016	806 707
	Прочее	24600	(1 848 665)	(1 605 338)
	в том числе:			
	налог на прибыль за предыдущие периоды	24610	44	(1 600 905)
	единый налог на вмененный доход за предыдущие периоды	24620	-	-
	корпоративный подоходный налог и налог на чистый доход Республики Казахстан	24625	-	19 101
	штрафные санкции по налогам и сборам, социальному страхованию и обеспечению	24630	(23 353)	(123 594)
	списанные отложенные налоговые обязательства	24640	165 587	145 626
	списанные отложенные налоговые активы	24650	(1 990 943)	(45 566)
	Чистая прибыль (убыток)	24000	43 344 712	25 584 728
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	25100	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	25200	19 363 109	(15 765 112)
	Совокупный финансовый результат периода	25000	62 707 821	9 819 616
	СПРАВОЧНО			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию (руб., коп.)	29000	19.50	11.80
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	29100	-	-

Руководитель ОАО "РЖД"

Главный бухгалтер ОАО "РЖД"

(подпись)

(подпись)

В.В.Михайлов

(расшифровка подписи)

Е.И.Харыбина

(расшифровка подписи)

"24" 07. 2019